
 
IL DIRETTORE GENERALE - SERVIZIO STAFF SISTEMI INFORMATIVI

COPIA DETERMINA N. 1042   ANNO 2018 DEL 28-12-2018
NUMERO DETERMINA DI AREA: 58

OGGETTO:

RETTIFICA ACCERTAMENTI CAPITOLI DI INCASSO CANONI ED INDENNITA' DI OCCUPAZIONE E REQUISIZIONE SULLA
BASE DELLE FATTURE EMESSE NELL'ANNO 2018.

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE -SERVIZIO STAFF SISTEMI INFORMATIVI

PROPOSTA N. 28   ANNO 2018 DEL 27-12-2018
OGGETTO:
RETTIFICA ACCERTAMENTI CAPITOLI DI INCASSO CANONI ED INDENNITA' DI OCCUPAZIONE E REQUISIZIONE
SULLA BASE DELLE FATTURE EMESSE NELL'ANNO 2018.
 
 
PREMESSO che:
-  sulla scorta dell’allegato A) della determina n.6 del 18/1/2018 del Servizio Staff Sistemi Informativi,
il Servizio Contabilità e Programmazione Risorse, ha provveduto, ad inizio anno, ad accertare in
contabilità le somme previsionali di incasso dei canoni e delle indennità di occupazione e requisizione.
- In data 13/12/2018 sono state caricate nel pacchetto software URBI, modulo contabilità, n.7.048
fatture relative ai canoni ed alle indennità di occupazione e requisizione richiesti per l’anno 2018 agli
utenti di questo Ente.
- Rispetto a quanto accertato ad inizio anno con la su citata determina n.6/2018 sono emerse delle
differenze che di seguito si evidenziano:
 

Capitolo

Fatture
URBI

caricate il
13/12/2018

Fatture
locali

commerciali
già caricate
nel corso
dell'anno

2018
Accertamenti

Contabilità
N.ro

accertamento

Differenza
da

riaccertare
Cap. 46.3 51.001,81 51.300,00 12 -298,19
Cap. 47.3 51.001,81 51.300,00 13 -298,19
Cap. 48.3 43.715,80 41.000,00 14 2.715,80
Cap. 49.3 2.548.346,46 2.546.800,00 15 1.546,46
Cap. 50.3 424.368,67 424.600,00 16 -231,33
Cap. 52.3 82.217,95 223.601,73 316.100,00 17 -10.280,32
Cap. 53.3 1.251,60 11.230,10 12.200,00 18 281,70
Cap. 54.3 0,00 19.057,50 16.300,00 19 2.757,50
Cap. 55.3 262.889,99 4.034,78 268.800,00 20 -1.875,23

1

1/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



Cap. 56.3 690.996,92 670.700,00 21 20.296,92
Cap. 57.3 0,00 5.475,86 5.400,00 22 75,86
Cap. 103.3 230.640,06 236.700,00 23 -6.059,94
Cap. 104.3 984.688,23 899.900,00 24 84.788,23

T o ta l i 5.371.119,30 263.399,97 5.541.100,00  93.419,27
 
 
RITENUTO  necessario provvedere all’allineamento dei dati contabili secondo quanto evidenziato
dalla tabella sopra riportata;
 
VISTO lo Statuto dell'Ente;
 
VISTA la legge Regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;
VISTA la Delibera Commissariale n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione
2018/2020
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio
gestionale 2018/2020;
VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato Infrastrutture
e Mobilità Trasporti n.39 dell’11/01/2018, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.422 del
12/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020;
VISTA la Deliberazione Comm.le n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione
2018/2020

PROPONE DI DETERMINARE
 

PREDERE ATTO dei nuovi importi ricalcolati dei canoni e delle indennità richiesti agli utenti per
l’anno 2018, sulla base delle fatture emesse;
 
RETTIFICARE con  i maggiori e i minori importi gli accertamenti sui capitoli secondo la tabella
sopra riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT. PIETRO SAVONA
 

2

2/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE  
Tipo

Bilancio Missione/TitoloCapitolo Numero
Imp./Acc. Anno 1Importo 1 Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

3

3/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


